



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com

PMBS/PR

Nº _____

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 010/2023
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs,
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEIs e EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE – EPPs**
ÂMBITO REGIONAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1635/2021

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **09:00 horas**, do dia **11 de abril de 2023**, através da **PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL**, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, visando O **Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios (salgados fritos e assados, pães e doces)**, a serem servidos nas palestras e reuniões realizadas pelo Departamento de Assistência Social, conforme itens que restaram desertos no pregão nº005/2023. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site <https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php>. Maiores informações Fone: (043) 3442-2367.

Bom Sucesso, 29 de março de 2023.

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em Exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE/FAX (43) 3442 – 1460 – email:
administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso- Pr. CEP: 86.940 - 000 CAIXA POSTAL 37
CNPJ: 75.771.261/ 0001-04

PORTARIA Nº-98/2023.

DATA: 29 de março de 2023.

-Licença sem vencimentos-

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONCEDER

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, Camila Francyele da Silva, inscrita no CPF/MF- 082.407.539-06 -matrícula nº- 202306- Cargo Serviços Gerais, 3(três) meses de Licença sem vencimentos previsto na Lei Municipal nº 1345/12 a partir de 29/03/23 a 26/06/23 devendo retornar suas atividades normais em 27/06/23

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 29 de março de 2023.

**José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCÍCIO**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77, Centro, CEP 86.940-000 – Fone (43) 3442-2367/1460
administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo PARANACIDADE, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº:	012/2023
b) Licitação Nº:	001/2023
c) Modalidade:	CONCORRÊNCIA
d) Data Homologação:	29/03/2023
e) Objeto Homologado:	Execução de Pavimentação sobre pedra irregular e Recape de via urbana em CBUQ, a ser realizada com recursos provenientes do Paranacidade, a ser executado no prazo de 120 (cento e vinte) dias.
f) Fornecedor:	RC CAMPOS FARIAS LTDA, CNPJ: 15.839.014/0001-70
g) Valor Homologado:	R\$ 701.858,58 (Setecentos e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Bom Sucesso, 29 de março de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 19/2023
b) Licitação Nº : 6/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/03/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS, visando a aquisição de materiais de construção necessários para manutenção das secretarias pertencentes a esta municipalidade, sendo itens que restaram desertos e fracassados no Pregão Eletrônico nº 002/2023

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

FORNECEDOR: CALDEIRAS COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 13.389.371/0001-59
Valor Total do Fornecedor: 178.652,90 (cento e setenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).

LOTE 1 Lote 1

Valor Total do Lote: 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	MAXXEL ANEL DE CERA	UNID	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00

LOTE 2 Lote 2

Valor Total do Lote: 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM	VILA COM REGULAGEM	UNID	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 3 Lote 3

Valor Total do Lote: 4.340,00 (quatro mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Argamassa p/ assentamento de piso/azulejo, 20 Kg	BELITICOLA SACO DE 20KG	UNID	200	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00

LOTE 4 Lote 4

Valor Total do Lote: 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATENTE PORTA, material madeira, largura 0,82, comprimento 2,10	CEDRAL CEDRILHO	UNID	40	R\$ 148,50	R\$ 5.940,00

LOTE 5 Lote 5

Valor Total do Lote: 308,00 (trezentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL METAL, TIPO PRESSÃO, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BALÃO PVC- CLORETO DE POLIVINILA	KRONA 1/2	UNID	20	R\$ 15,40	R\$ 308,00

LOTE 6 Lote 6

Valor Total do Lote: 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	KRONA 3/4	UNID	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00

LOTE 7 Lote 7

Valor Total do Lote: 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca de vide, para utilizar em concreto, alvenaria ou mámore, de 8"	VILA VIDEA 8MM	UNID	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00

LOTE 8 Lote 8

Valor Total do Lote: 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA AÇO RÁPIDO PARA PERFURAR FERRO 10MM	VILA A?O RAPIDO	UNID	50	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 9 Lote 9

Valor Total do Lote: 1.780,00 (um mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCHA AÇO RÁPIDO PARA PERFURAR FERRO 8MM	VILA A?O R?PIDO 8MM	UNID	50	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00

LOTE 10 Lote 10

Valor Total do Lote: 102,00 (cento e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR Nº 2, MEDIDAS APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1 /182 X 80MM, COM CEPAS E CABOS EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL	VILA N 02	UNID	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00

LOTE 12 Lote 12

Valor Total do Lote: 104,60 (cento e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO ROLO DE PINTURA - CABO ROLO DE PINTURA, TIPO GAIOLA, TAMANHO 23 CM	ROMA 23CM	UNID	10	R\$ 10,46	R\$ 104,60

LOTE 13 Lote 13

Valor Total do Lote: 2.033,50 (dois mil e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa d' água de fibra 500L	FIBRA OESTE POLITILENO 500L	UNID	5	R\$ 406,70	R\$ 2.033,50

LOTE 14 Lote 14

Valor Total do Lote: 642,00 (seiscentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	ALUMASA 9L	UNID	15	R\$ 42,80	R\$ 642,00

LOTE 15 Lote 15

Valor Total do Lote: 243,00 (duzentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável 20 mm ou 1/2 6	PLASTILIT 1/2	Barra	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

M	SOLDAVEL					
---	----------	--	--	--	--	--

LOTE 16 Lote 16

Valor Total do Lote: 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável 25 mm ou 3/4 6 M	PLASTILIT SOLD?VEL	3/4 Barra	20	R\$ 28,80	R\$ 576,00

LOTE 19 Lote 19

Valor Total do Lote: 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA 90° 40MM	PLASTILIT 40MM	UNID	50	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00

LOTE 21 Lote 21

Valor Total do Lote: 506,25 (quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISCO DIAMANTADO 125MM	VILA 125MM	UNID	15	R\$ 33,75	R\$ 506,25

LOTE 23 Lote 23

Valor Total do Lote: 583,80 (quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-60, DIÂMETRO 4,2 MM	SINOBRAS 4,2	Barra	30	R\$ 19,46	R\$ 583,80

LOTE 24 Lote 24

Valor Total do Lote: 2.796,75 (dois mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL	SINOBRAS 5/16	Barra	45	R\$ 62,15	R\$ 2.796,75

LOTE 25 Lote 25

Valor Total do Lote: 7.760,00 (sete mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA A GASOLINA, 3,0MM	WORKER PARA GASOLINA 3,0MM	UNID	2000	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00

LOTE 35 Lote 35

Valor Total do Lote: 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lona plástica 4,00m espessura média	WORKER 4,00M	mtr	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 51 Lote 51

Valor Total do Lote: 14.310,00 (quatorze mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA 2	PEDREIRA NOVO ITACOLOMI N 02	m3	100	R\$ 143,10	R\$ 14.310,00

LOTE 63 Lote 63

Valor Total do Lote: 7.232,00 (sete mil, duzentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta de Aço 217cm x 85cm	METAL BACK 85CM	UNID	10	R\$ 723,20	R\$ 7.232,00

LOTE 89 Lote 89

Valor Total do Lote: 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tijolo 6 furos	ORTIGUEIRA 6 FUROS	UNID	30000	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00

LOTE 91 Lote 91

Valor Total do Lote: 23.970,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRELIÇA DE FERRO Nº 12	SINOBRAS N 12	UNID	150	R\$ 159,80	R\$ 23.970,00

LOTE 94 Lote 94

Valor Total do Lote: 25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Viga de madeira de 1ª qualidade, medindo 5 x 11 x 3,00 metros	DIVERSOS 3M	UNID	400	R\$ 62,75	R\$ 25.100,00

LOTE 95 Lote 95

Valor Total do Lote: 47.550,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORRO REVESTIMENTO PVC	PVC BARIRI PVC	UNID	1500	R\$ 31,70	R\$ 47.550,00

FORNECEDOR: DORIO ELETRO VAREJISTA LTDA - CNPJ: 22.556.767/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 191.081,60 (cento e noventa e um mil e oitenta e um reais e sessenta centavos).

LOTE 11 Lote 11

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha de expansão para parede nº 10	worket worket	UNID	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00

LOTE 17 Lote 17

Valor Total do Lote: 2.740,00 (dois mil, setecentos e quarenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA.	metalpama 10728	UNID	10	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00

LOTE 18 Lote 18

Valor Total do Lote: 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAVADEIRA ARTICULADA 1,50M	minasul cavadeira	UNID	10	R\$ 96,60	R\$ 966,00

LOTE 20 Lote 20

Valor Total do Lote: 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desempenadeira De Plástico, Desempenadeira Plástica 15cm C/Borracha	castor plastica	UNID	15	R\$ 12,60	R\$ 189,00

LOTE 22 Lote 22

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dobradiça 3.1/2 com parafuso	rocha fg 3 1/2	UNID	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00

LOTE 26 Lote 26

Valor Total do Lote: 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REVESTIMENTO TEXTURA - Revestimento textura, tipo grafiato 25 kg	tex tex	UNID	150	R\$ 126,80	R\$ 19.020,00

LOTE 27 Lote 27

Valor Total do Lote: 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 100 mm	amanco 100mm	UNID	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00

LOTE 28 Lote 28

Valor Total do Lote: 4.270,00 (quatro mil, duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 45° 200 mm	amanco 200mm	UNID	50	R\$ 85,40	R\$ 4.270,00

LOTE 29 Lote 29

Valor Total do Lote: 28,00 (vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDAVEL PVC 20 mm	amanco 20mm	UNID	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 30 Lote 30

Valor Total do Lote: 34,00 (trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDAVEL PVC 25 mm	amanco 25mm	UNID	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00

LOTE 31 Lote 31

Valor Total do Lote: 106,60 (cento e seis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDAVEL PVC 40 mm	amanco 40mm	UNID	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60

LOTE 32 Lote 32

Valor Total do Lote: 255,60 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDAVEL PVC 50 mm	amanco 50mm	UNID	20	R\$ 12,78	R\$ 255,60

LOTE 33 Lote 33

Valor Total do Lote: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE VISTA COM 5 CM PARA PORTA TIPO GUARNIÇÃO, EM MADEIRA TIPO CEDRINHO, SUPERFÍCIE LISA, PORTA DE 0,90 CM X 2,10 CM	cedral cedral	UNID	70	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00

LOTE 34 Lote 34

Valor Total do Lote: 117,75 (cento e dezessete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIGACAO FLEXIVEL, DE PVC,COR BRANCA, MEDINDO 30 CM, PARA LAVATORIO, PVC	krona 30cm	UNID	15	R\$ 7,85	R\$ 117,75

LOTE 36 Lote 36

Valor Total do Lote: 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA C/ ROSCA 25 X 1/2	amanco 25x1/2	UNID	20	R\$ 3,72	R\$ 74,40

LOTE 37 Lote 37

Valor Total do Lote: 207,00 (duzentos e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESGOTO 100 mm	amanco 100mm	UNID	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00

LOTE 38 Lote 38

Valor Total do Lote: 231,00 (duzentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

1	LUVA ESGOTO 40 mm	amanco 40mm	UNID	50	R\$ 4,62	R\$ 231,00
---	-------------------	-------------	------	----	----------	------------

LOTE 39 Lote 39

Valor Total do Lote: 434,25 (quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARRETA EM FERRO CABO DE MADEIRA PESO 500G	minasul marreta	UNID	15	R\$ 28,95	R\$ 434,25

LOTE 40 Lote 40

Valor Total do Lote: 726,30 (setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARTELO COM CABO 500 GR	123util fr246	UNID	15	R\$ 48,42	R\$ 726,30

LOTE 41 Lote 41

Valor Total do Lote: 433,50 (quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa epóxi- com 100g	pulvitec polyfort	CX	30	R\$ 14,45	R\$ 433,50

LOTE 42 Lote 42

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa para calafetar- com 350g	pulvitec poly	CX	15	R\$ 15,60	R\$ 234,00

LOTE 43 Lote 43

Valor Total do Lote: 1.892,50 (um mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO MEIA CANA PARA FORRO PVC 6M	fastdrywall pvc	UNID	50	R\$ 37,85	R\$ 1.892,50

LOTE 44 Lote 44

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO C/ BUCHA Nº06	bemfixa fenda	UNID	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00

LOTE 45 Lote 45

Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO C/ BUCHA Nº08	bemfixa fenda	UNID	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00

LOTE 46 Lote 46

Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO C/ BUCHA Nº10	bemfixa fenda	UNID	500	R\$ 1,48	R\$ 740,00

LOTE 47 Lote 47

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO C/ BUCHA Nº12	bemfixa fenda	UNID	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00

LOTE 48 Lote 48

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO COMPLETO PARA TELHA FIBROCIMENTO DE 6MM	vonder sextavado	UNID	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00

LOTE 49 Lote 49

Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso para vaso sanitário e lavatório, com bucha	gofix sextavado	UNID	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00

LOTE 50 Lote 50

Valor Total do Lote: 13.370,00 (treze mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA 1	Pedreiranova itacolomi pedra1	m3	100	R\$ 133,70	R\$ 13.370,00

LOTE 52 Lote 52

Valor Total do Lote: 11.855,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra Brita Nº 0	pedreiranovoitacolomi briuta0	UNID	100	R\$ 118,55	R\$ 11.855,00

LOTE 53 Lote 53

Valor Total do Lote: 11.350,00 (onze mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRISCO	pedreiranovoitacolomi pedrisco	UNID	100	R\$ 113,50	R\$ 11.350,00

LOTE 54 Lote 54

Valor Total do Lote: 708,50 (setecentos e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Picareta estreita com cabo em madeira maça	tramontina estreita	UNID	10	R\$ 70,85	R\$ 708,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 55 Lote 55

Valor Total do Lote: 406,65 (quatrocentos e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PICARETA, NOME PICARETA PÁ LARGA E MACHADINHO	tramontina larga	UNID	5	R\$ 81,33	R\$ 406,65

LOTE 56 Lote 56

Valor Total do Lote: 120,90 (cento e vinte reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL PARA PINTURA 1"	atlas 395	UNID	30	R\$ 4,03	R\$ 120,90

LOTE 57 Lote 57

Valor Total do Lote: 149,40 (cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL PARA PINTURA 2"	atlas 395	UNID	30	R\$ 4,98	R\$ 149,40

LOTE 58 Lote 58

Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL PARA PINTURA 3"	atlas 395	UNID	25	R\$ 6,48	R\$ 162,00

LOTE 59 Lote 59

Valor Total do Lote: 10.332,00 (dez mil, trezentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PISO CERÂMICO ESMALTADO DE 31X31CM, FABRICADO EM CAULIM, ACABAMENTO LISO, ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 4	leroy leroy	MT ²	280	R\$ 36,90	R\$ 10.332,00

LOTE 60 Lote 60

Valor Total do Lote: 14.781,00 (quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PISO CERÂMICO 45 X 45 CM, QUALIDADE A, TAMANHO M	leroy leroy	MT ²	390	R\$ 37,90	R\$ 14.781,00

LOTE 61 Lote 61

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pneu de borracha para carrinho de mão, 3.25/3.00-8, medida do aro 3,25" x 8" (largura x diâmetro)	cargo 3.25/8	UNID	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 62 Lote 62

Valor Total do Lote: 5.848,50 (cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta de Aço 217cmx65cm	mgm minas sul	UNID	10	R\$ 584,85	R\$ 5.848,50

LOTE 64 Lote 64

Valor Total do Lote: 5.580,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA DE MADEIRA IMBUÍDA 90 X 2.10 LISA	cedral cedral	UNID	20	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00

LOTE 65 Lote 65

Valor Total do Lote: 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA MADEIRA PINNUS 80 X 2.10 LISA	cedral cedral	UNID	20	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00

LOTE 66 Lote 66

Valor Total do Lote: 529,00 (quinhentos e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRUMO DE METAL 500GR	cortag 61568	UNID	20	R\$ 26,45	R\$ 529,00

LOTE 67 Lote 67

Valor Total do Lote: 3.654,00 (três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável PVC marrom ½	multilit soldavel	Barra	200	R\$ 18,27	R\$ 3.654,00

LOTE 68 Lote 68

Valor Total do Lote: 6.180,00 (seis mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável PVC marrom 25mm ou ¾	multilit soldavel	Barra	200	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00

LOTE 69 Lote 69

Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RASTELO DE PLÁSTICO (VASSOURA PARA JARDIM) 26 DENTES, CABO DE MADEIRA COM 120CM	tramontina tramontina	UNID	15	R\$ 31,20	R\$ 468,00

LOTE 70 Lote 70

Valor Total do Lote: 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO ESFERA PVC 20 mm	viqua 20mm	UNID	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00

LOTE 71 Lote 71

Valor Total do Lote: 1.008,00 (um mil e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO METAL GAVETA 3/4	deca dn20	UNID	20	R\$ 50,40	R\$ 1.008,00

LOTE 72 Lote 72

Valor Total do Lote: 10.025,00 (dez mil e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Revestimento cerâmico 20x20 branco padrão comercial	leroy leroy	m2	250	R\$ 40,10	R\$ 10.025,00

LOTE 73 Lote 73

Valor Total do Lote: 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIPÃO 7cm x 2,5cm - PRIMEIRA QUALIDADE - USO EM TELHADOS - MADEIRA TERRA FIRME - COMPRIMENTO 3 METROS	cedral cedral	UNID	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00

LOTE 74 Lote 74

Valor Total do Lote: 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO (ANTI GOTA)	castor castor	UNID	30	R\$ 14,20	R\$ 426,00

LOTE 75 Lote 75

Valor Total do Lote: 1.174,00 (um mil, cento e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO PARA TEXTURA 23CM	castor castor	UNID	40	R\$ 29,35	R\$ 1.174,00

LOTE 76 Lote 76

Valor Total do Lote: 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERROTE 24 POLEGADA	vonder vonder	UNID	10	R\$ 58,70	R\$ 587,00

LOTE 77 Lote 77

Valor Total do Lote: 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIFÃO COMUM UNIVERSAL	docol docol	UNID	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 78 Lote 78

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SPRAY ANTI FERRUGEM	whitelub whitelub	UNID	20	R\$ 14,75	R\$ 295,00

LOTE 79 Lote 79

Valor Total do Lote: 7.460,00 (sete mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA, COMPRIMENTO 2,70 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,50 CM	cedral cedral	UNID	200	R\$ 37,30	R\$ 7.460,00

LOTE 80 Lote 80

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TAMBOR DE FECHADURA C/ CHAVE	stam stam	UNID	50	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00

LOTE 81 Lote 81

Valor Total do Lote: 193,50 (cento e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tê PVC para esgoto 100 mm	amanco amanco	UNID	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50

LOTE 82 Lote 82

Valor Total do Lote: 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TE PVC PARA ESGOTO 150 MM	amanco amanco	UNID	50	R\$ 37,20	R\$ 1.860,00

LOTE 83 Lote 83

Valor Total do Lote: 59,25 (cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tê PVC para esgoto 40 mm	amanco amanco	UNID	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25

LOTE 84 Lote 84

Valor Total do Lote: 124,50 (cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tê PVC para esgoto 50 mm	amanco amanco	UNID	15	R\$ 8,30	R\$ 124,50

LOTE 85 Lote 85

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TE PVC PARA ESGOTO 75 MM	amanco amanco	UNID	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Março de 2023

Edição Nº: 854



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br

PMBS/PR

Nº _____

LOTE 86 Lote 86

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEE PVC SOLDÁVEL DE 25MM ou 3/4	amanco amanco	UNID	15	R\$ 2,60	R\$ 39,00

LOTE 87 Lote 87

Valor Total do Lote: 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha de fibrocimento 2,44x0,50x 4 mm	realeza realeza	UNID	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00

LOTE 88 Lote 88

Valor Total do Lote: 16.100,00 (dezesesseis mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha romana Tamanho padrão	realeza realeza	UNID	7000	R\$ 2,30	R\$ 16.100,00

LOTE 90 Lote 90

Valor Total do Lote: 1.044,00 (um mil e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torneira de metal para jardim ¾"	alpha alpha	UNID	30	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00

LOTE 92 Lote 92

Valor Total do Lote: 102,00 (cento e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	trena 05 metros	hammer hammer	UNID	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00

LOTE 93 Lote 93

Valor Total do Lote: 1.939,50 (um mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de pvc para esgoto 50 mm 6 metros	amanco amanco	UNID	30	R\$ 64,65	R\$ 1.939,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 369.734,50 (trezentos e sessenta e nove mil , setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Bom Sucesso, 29 de março de 2023.

JOSÉ ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício